12 2ª feira | 13/Set/2021  - Edição nº 11014

PARANÁ ESPORTE
Curitiba, 10 de setembro de 2021.

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

A PARANÁ ESPORTE, autarquia estadual criada pela Lei Estadual n.º
11.066/1995, alterada pela Lei Estadual n.º 19.848/2019, torna pública a celeb-
ração dos termos de cooperação adiante elencados, que tem como objeto a con-
jugação de esforços para consolidar e proliferar a Política de Esportes do Estado
do Paraná, cujo detalhamento consta dos respectivos protocolados.

Protocolo Termo de
Cooperação Cooperante

17.931.283-2 294  Município de Marumbi

PARANÁ ESPORTE

134336/2021

PARANÁ ESPORTE
HABILITAÇÃO DE PROJETOS
Curitiba, 10 de setembro de 2021.

PROCESSO Nº 17.591.933-3
MODALIDADE EDITAL 01/2020

OBJETO
Edital de Seleção de Projetos referentes ao Pro-
grama Estadual de Fomento e Incentivo ao Esporte
– PROESPORTE

Etapa 02 Resultado da Avaliação de Mérito

PROGRAMA ESTADUAL DE FOMENTO E INCENTIVO
AO ESPORTE PROESPORTE

EDITAL Nº 01/2020
 A PARANÁ ESPORTE/SEED, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto Estadual nº 8.560 de 20 de dezembro de 2017, informa
abaixo a classificação dos projetos habilitados após a conclusão da 2ª Etapa do
Edital nº 01/2020 do PROESPORTE – análise técnica e de mérito, para publicação
em Diário Oficial do Estado do Paraná.
 Estão classificados os projetos que atingiram o mínimo de 70% (setenta
por cento) do total de pontos possíveis na soma dos critérios de análise técnica e de
mérito, na sua pontuação final (70 pontos ou mais) e não incorreram em nenhuma
infração ou vedação do Edital nº 01/2020 que tenha causado sua desclassificação.
 Os projetos classificados serão automaticamente encaminhados
para apreciação, análise e homologação por parte da CPROESPORTE, conforme
estabelece o item 3.1.3 do referido Edital (3ª Etapa).
  Conforme estabelece o item 9.3 do Edital 01/2020 – PROESPORTE
cabe recurso na 2ª Etapa, no prazo de até 03 (três) dias úteis, contados da divulgação/
publicação oficial do resultado da Análise Técnica e de Mérito, que deve ser
interposto na própria plataforma digital utilizada pelo PROESPORTE, onde constam
os pareceres técnicos que resultaram na pontuação/resultado obtido em cada projeto.
 Maiores informações sobre a etapa de habilitação poderão ser obtidas
em www.esporte.pr.gov.br.

PROJETOS HABILITADOS

Projeto Título Nota

33736 Associação dos Deficientes Físicos do Paraná   98.9

33453 BADMINTON FEDERAÇÃO PARANAENSE   98.2

33730 Nicole Gulin Melhem   98.1

34388 Clube Maringaense de Ciclismo - CMC   98.0

34735 INSTITUTO MAIS ESPORTE   97.7

34364 Pref. Munic. de Curitiba / Secretaria Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude   97.6

33369 ASSOCIAÇÃO DE TALENTOS DA NATAÇÃO   97.4

33155 Associação Curitiba de Vôlei de Praia - ACVP   97.2

34417 Associação dos Servidores da Prefeitura do Muni-
cípio de Araucária   96.7

33501 Clube Maringaense de Ciclismo - CMC   96.6

33577 Associação Atlética de Londrina - AAL   96.5

33287 Clube Curitibano   96.5

34141 Clube Curitibano   96.5

33384 Londrina Futsal Feminino   96.3

34755 Londrina Futsal Feminino   96.0

34189 Instituto Paranaense de Esportes e Cultura   95.8

34285 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA DO COLÉGIO ES-
TADUAL DO PARANÁ   95.8

33561 ASSOCIAÇÃO DE VOLEIBOL DO PARANÁ   95.7

34730 Fundação de Apoio à UEPG - FAUEPG   95.6

33625 AFCA - ASSOCIAÇÃO DE FUTSAL CAPITAL
DA AMIZADE   95.4

33849 ASSOCIAÇÃO CAMPO MOURÃO FUTSAL   95.2

33197 Associação Esportiva de Astorga   95.0

33961 INSTITUTO THEÓPHILO PETRYCOSKI   94.9

33193 Prefeitura Municipal de Cianorte   94.9

33405 FEDERAÇÃO PARANAENSE DE JUDÔ   94.5

34325 Associação Ciclística Rolandense   94.3

34443 Associação dos Municípios dos Campos Gerais   94.2

33682 Saúde Esporte Sociedade Esportiva   94.1

33792 NATASHA PADILHA FERREIRA   94.0

33119 Rafael Deminice   93.9

33683 Associação Desportiva e Recreativa da Unopar   93.9

34438 Associação dos Municípios dos Campos Gerais   93.8

33151 Associação Curitiba de Vôlei de Praia - ACVP   93.8

34148 OPERÁRIO FERROVIÁRIO ESPORTE CLUBE   93.7

34640 ASSOCIAÇÃO FUTSAL DE UMUARAMA   93.4

33437 Ronan Nunes Cordeiro   93.2

33491 ASSOCIAÇÃO REGIONAL OESTE DO
PARANÁ   93.2

34187 Associação Amigos Badminton Toledo   93.0

33913 Daniel Mathias Herrmann   92.9

33660 ASSOCIAÇÃO CAMPO MOURÃO FUTSAL   92.9

34431 CLUBE DUQUE DE CAXIAS   92.7

33998 Isabela Antonietto de Abreu   92.4

33053 AAIFS- ASSOCIAÇÃO ÁGUIA
INDEPENDENTE DE FUTSAL   92.2

34139 Associação de Atletismo de Paranavaí   91.9

33928 FEDERACAO PARANAENSE E CATARINENSE
DE GOLFE   91.8

34418 Tullius Sérgio Dallagassa   91.4

33569 VITOR GONÇALVES TAVARES   91.4

34210 Assoc. Atlética Acadêmica de Educ. Física XXI de
outubro   91.4

34354 ASSOCIAÇÃO CASCAVELENSE DE
HANDEBOL   91.2

33163 INSTITUTO ESCOLA DE FUTEBOL CASCAVEL
- IEFC   91.2

34550 FERNANDO MADUREIRA DA SILVA   91.0

34007 Prefeitura Municipal de Colombo   90.7

33065 FANTASTICA – ASSOC. DE GINASTICA
RITMICA   90.3

34481 Santa Mônica Clube de Campo   90.2

33833 Associação Icaro Marcolin   90.0

34493 ASSOCIAÇÃO MESTRE KATO - AMK   89.9

34228 Academia de esportes Nintai   89.8

132ª feira | 13/Set/2021  - Edição nº 11014

33686 Débora Andreazi Falda   89.5

34084 Eudes Luiz Dallanol   89.3

34333 ROSANGELA PEZENTE   89.3

33162 ASSOC. CULTURAL DESPORTIVA E
RECREATIVA DOM PEDRO II   89.2

34223 Eudes Luiz Dallanol   89.0

34298 ASSOCIAÇÃO FUTSAL DE UMUARAMA   89.0

33537 ASSEAMAL - ASSOC. EDUCACIONAL E
ASSISTENCIAL MARTIN LUTHER   88.9

33953 Mirian Rose Garcia Gouvêa   88.8

34260 Associação Basquetebol Arte de Pato Branco   88.8

33703 ASSOCIAÇÃO CULTURAL DESPORTIVA E
RECREATIVA DOM PEDRO II   88.7

34190 Instituto Paranaense de Esportes e Cultura   88.5

34744 LORANA SCHWANTES   88.4

33870 Associação Desportiva e Recreativa da Unopar   88.3

34757 Grupo Escoteiro do Mar Antonina   88.2

33036 Rodrigo Ferla Martins   88.0

33473 INSTITUTO DE ATLETISMO DE CAMPO
MOURÃO   87.9

33070 BADMINTON FEDERAÇÃO PARANAENSE   87.8

34457 Associação de pais, mestres e funcionários do
Colégio Estad. de Terra Boa   87.7

33827 Associação Icaro Marcolin   87.6

34494 Federação Paranaense de Futebol Americano   87.5

32848 FABIA FREIRE DA SILVA   87.4

33582 ASSOCIACAO DE VOLEIBOL DE PALMAS   87.2

33278 ABV - Associação Beltronense de Voleibol   87.1

34808 ASSOCIACAO INSTITUTO VIDA PRESTES   87.1

34563 AMANDA RENATA CARVALHO WELTER   86.7

34512 Débora Borges Carneiro   86.7

33431 ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DO
BASQUETEBOL MASCULINO DE TOLEDO   86.7

34070 ASSOCIAÇÃO DE GINÁSTICA RÍTMICA-
AGIR   86.0

33413 Associação Atlética de Futebol Americano Maringá
Pyros   85.9

33192 Futebol Clube Cascavel   85.8

33238 ASSOCIACAO DA TERCEIRA IDADE DO
MUNICIPIO DE GOIOERE   85.5

34697 MUNICÍPIO DE PONTAL DO PARANÁ   85.5

34767 Nosso Time Associação Esportiva   85.3

33844 Athos Marangon Schwantes   85.2

33372 Associação Atlética Rugby Maringá   85.2

34642 Alexsander da Silva Batista   85.1

34551 FERNANDO MADUREIRA DA SILVA   84.9

34593 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E ATLETAS DA
NATAÇÃO DE MARINGÁ   84.8

34659 NATASHA PADILHA FERREIRA   84.7

33006 Paulo Eduardo Sacchelli Saçaki   84.7

34747 Associação Cultural e Beneficente Nipo-Brasileira
de Curitiba- Nikkei Curitiba   84.7

34294 Município de Siqueira Campos   84.6

33563 ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DO
BASQUETEBOL MASCULINO DE TOLEDO   84.4

33937 Marli Ribeiro De Almeida   84.3

34097 Associação Basquetebol Arte de Pato Branco   84.3

34145 Associação Amigos Badminton Toledo   84.3

33523 PIETRA PICOLO MENEGHINI   84.2

33911 Prefeitura do Município de Araucária   84.1

34116 Maria Luiza de Araújo Barros   84.0

34554 Marcio Eduardo Silva   84.0

34006 ASSOCIACAO CLUBE ATLETICO TOLEDENSE
- ACAT   84.0

34350 Associação Toledo Natação   83.9

33819 Clube de Regatas Cascavel   83.8

34739 Associação Desportiva De Telêmaco Borba   83.7

33917 INSTITUTO JOSÉ GONZAGA VIEIRA   83.7

33407 Fernanda  Silva Fernandes   83.5

34661 Associação Atlética de Londrina - AAL   83.1

34028 Rodrigo Ferla Martins   82.9

33950 Associação Atlética Banco do Brasil   82.8

33740 Lismara Craus Ambrosio   82.7

33717 CENTRO INTEGRADO DE ASSISTÊNCIA AO
MENOR   82.7

33770 Associação Icaro Marcolin   82.7

33383 ASSOCIAÇÃO PATOBRANQUENSE DE
FUTSAL FEMININO   82.6

33659 Lucas Rosa Adriano   82.4

34204 Cleversson Morgan Garicoix   82.0

33692 ASSOCIACAO DUOVIZINHENSE DE VOLEI
DE PRAIA   82.0

34356 ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DE MARINGÁ   81.9

33201 REGINA APARECIDA ZANETTIN PAES   81.8

33302 Associação Crescendo com o Basquete - A.C.B.   81.8

34426 Gabrielle Estefany Lemes   81.7

34490 Instituto de Esportes 01 - Instituto 01   81.5

34296 LONDRINA BRISTLEBACKS FUTEBOL
AMERICANO   81.5

34701 André Faustino Olivo   81.2

33984 Associação dos Paratletas de Cascavel   81.1

34268 ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DO
BASQUETEBOL MASCULINO DE TOLEDO   81.0

33945 Associação Cultural e Beneficente Nipo-Brasileira
de Curitiba- Nikkei Curitiba   80.7

33037 Associacao Desportiva De Telemaco Borba   80.5

34025 Associação Maringaense de Beisebol   80.5

33768 ASSOCIAÇÃO BELTRONENSE DE
BADMINTON   80.5

33790 Centro de Orientação e Controle de Excepcionais
de Curitiba - COCEC   80.5

33999 Associação Toledana Amigos do Futsal - A.T.A.F.
Novo Toledo Futsal   80.4

33480 ASSOCIAÇÃO REGIONAL OESTE DO
PARANÁ   80.3

14 2ª feira | 13/Set/2021  - Edição nº 11014

34585 Elias Karam Neto   80.2

34752 ASSOCIAÇÃO CULTURAL E ESPORTIVA DE
TOLEDO   80.1

33707 ASSOCIACAO DUOVIZINHENSE DE VOLEI
DE PRAIA   80.1

34652 Clube de Regatas Cascavel   80.0

34262 INSTITUTO ESCOLA DE FUTEBOL CASCAVEL
- IEFC   79.7

34511 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E ATLETAS DA
NATAÇÃO DE MARINGÁ   79.7

33910 Cristiane de Lourdes amorim de Lima   79.5

33927 Associação de Pais, Mestres e Funcionários
CESMAG   79.4

33488 ASSOCIAÇÃO REGIONAL OESTE DO
PARANÁ   79.2

33627 ABF - ASSOCIACAO BELTRAOZINHO
FUTSAL   79.2

34102 Nicole Gulin Melhem   78.8

33729 CENTRO INTEGRADO DE ASSISTÊNCIA AO
MENOR   78.8

33487 ASSOCIAÇÃO REGIONAL OESTE DO
PARANÁ   78.7

33936 ASSOCIAÇÃO DE VOLEIBOL DE IBIPORÃ -
AVIB   78.6

34331 LONDRINA BRISTLEBACKS FUTEBOL
AMERICANO   78.5

34374 CURITIBA RUGBY CLUBE   78.5

34809 Município de Imbaú   78.2

33515 APMF - COLÉGIO ESTADUAL VICENTE RIJO   78.1

33785 BERNARDO SOARES BRAVO   77.6

34058 Associacao Missionaria de Capelania e Discipulado
Esportivo - Am Cades   77.5

34467 Emanuelle Victoria Sa de Araujo   77.4

34109 ASSOCIAÇÃO TOLEDENSE DOS ATLETAS
EM CADEIRA DE RODAS   77.4

34721 HCC - HANDEBOL CLUBE CORBÉLIA   77.3

34043 Associação Cultural e Beneficente Nipo-Brasileira
de Curitiba- Nikkei Curitiba   76.9

34186 Leonardo Arthur Zuffo   76.8

34685 Associação Umuaramense de Skate   76.8

33250 Matheus Iago Vorpagel   76.7

34113 PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO
IGUAÇU   76.7

34108 WILLIAN MIGUEL GIASSON GOMES   76.5

34498 Federação Paranaense de Futebol Americano   76.4

34703 ASSOCIAÇÃO SOL NASCENTE DE KARATÊ   76.4

33718 Associação Atlética de Futebol Americano Maringá
Pyros   76.2

33490 ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES POR
AMPUTAÇÃO DE MARINGA   76.1

34595 Tereza Raczkowiak Mit   76.0

33260 Associação Desportiva Asa Leste - ADAL   76.0

33337 ASSOCIAÇÃO DE ESPORTES DE RAQUETE
DE PARANAVAÍ   76.0

33032 ASSOCIAÇÃO CULTURAL E DESPORTIVA DE
MARINGÁ   75.7

33902 Prefeitura Municipal de Altônia   75.7

34472 BRUNO LIMA DA SILVA   75.5

34177 Jonatan Fortunato   75.4

34768 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILANDIA
DO SUL   75.4

33496 Associação Toledana de Handebol   75.3

34022 INSTITUTO DE ATLETISMO DE CAMPO
MOURÃO   75.0

34449 Associacao Toledana Amigos do Futsal - A.T.A.F.
Novo Toledo Futsal   74.8

34591 EDUARDO TAKEO TAGUTI   74.6

34261 Associação Chopinzinhense de Esporte e Lazer   74.6

34215 Associação Toledana de Handebol   74.6

34435 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
CAFELANDIA   74.5

33285 Fabio Lucas Barp   74.4

33300 Associação de Corredores de Toledo   74.4

34259 Associação Chopinzinhense de Esporte e Lazer   74.4

33710 Instituto de Desenvolvimento Social E Esportivo -
Instituto IVM   74.1

34347 INSTITUTO REAGIR DE PARADESPORTO   74.0

33167 prefeitura municipal de Coronel Domingos Soares   73.9

33867 Prefeitura Municipal de Altônia   73.9

33418 Prefeitura Municipal de Umuarama   73.8

33530 Rute Dalla Rosa dos Santos Nakano   73.7

34855 LAYANE CASTIGLIONI TASCA   73.3

34432 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
CAFELANDIA   72.9

33775 AZURIZ FUTEBOL DE ALTA PERFORMANCE
LTDA.   72.7

34646 Município de Quedas do Iguaçu   72.6

34378 Município de União da Vitória   72.5

34536 ESPORTE CLUBE CIDADE GAUCHA   72.2

34036 Município de Verê   72.1

34302 Matheus Prust Gelbcke   71.7

34542 TOLEDO FUTEBOL CLUBE   71.0

34867 Município de Saudade do Iguaçu   71.0

34463 Nicole Batista Domingues da Silva   70.9

34596 Município de Quedas do Iguaçu   70.6

34861 Município de Saudade do Iguaçu   70.3

33239 Associação Esportiva Vila Nova   70.0

Secretaria de Estado da Educação e do Esporte
Paraná Esporte

Coordenação do Programa Estadual de Fomento e Incentivo ao Esporte
PROESPORTE

134659/2021

AVISO DE CREDENCIADOS
PARANÁ ESPORTE

Curitiba,09 de setembro de 2021.
PROCESSO Nº 15.718.039-8

CREDENCIAMENTO 001/2019
MODALIDADE CREDENCIAMENTO

OBJETO
Credenciamento de serviços de Hospedagem
para atendimento dos eventos do IPCE e
Jogos Oficiais do Estado do Paraná.

AGENCIAS CREDENCIADAS

RAZÃO SOCIAL CNPJ